2º Aprovar, em caráter excepcional e pelo período de 12 meses renovavéis por mais 12
meses, improrrogáveis, a complementariedade de serviços de Pediatria, pela

modalidade de credenciamento, com inexigibilidade de licitação em valores estimados
da ordem de R$ 34.972.149,76 (trinta e quatro milhões, novecentos e setenta e dois mil
cento e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos), com base na Deliberação N°
46, de 16 de outubro de 2025, com as seguintes observações:
I - Que o monitoramento do cumprimento contratual seja realizado com base em
indicadores assistenciais e de qualidade previamente pactuados;

[...]

Projeto "CITEA TECH+EDUCA", conforme Ofício Eletrônico registrado no
SISCONEP - n° 17937, Parlamentar Roosevelt Vilela.
II - VIGÊNCIA: 17/12/2025 a 17/05/2026
III - PROGRAMA DE TRABALHO: 27.812.6206.9080.0268 APOIO A PROJETOS
ESPORTIVOS, NATUREZA DE DESPESA: 3.3.50.41, FONTE: 100, VALOR: R$
450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).
Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

RENATO JUNQUEIRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal

U.O. Concedente
 

RAFAEL VITORINO
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito Federal

[...]

Apreciado na 77ª reunião ordinária da Câmara
Julgadora de Autos de Infração, em 05/09/2025. Resultado: anulação do Auto de Infração
nº 6507/2021, por apresentar vício formal e falta de comprovação da dominialidade da
infração. Embargo e Multa no valor de R$ 21.535,50 (vinte e um mil, quinhentos e trinta e
cinco reais e cinquenta centavos). Processo remetido ao plenário do CONAM/DF, nos
termos do art. 18 do Regimento Interno do Conselho. O Presidente convidou o Dr. Israel,
Presidente da Câmara Julgadora de Autos de Infração – CJAI/Conam/DF, para prestar
esclarecimentos.